财政部、国家税务总局关于国有控股公司投资组建新公司有

关契税政策的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_317413.htm 财政部、国家税务总

局关于国有控股公司投资组建新公司有关契税政策的通知（

财税[2006]142号）各省、自治区、直辖市、计划单列市财政

厅（局）、地方税务局，新疆生产建设兵团财务局： 为进一

步支持国有企业改制重组，现将国有控股公司投资组建新公

司有关契税政策通知如下： 对国有控股公司以部分资产投资

组建新公司，且该国有控股公司占新公司股份85%以上的，

对新公司承受该国有控股公司土地、房屋权属免征契税。上

述所称国有控股公司，是指国家出资额占有限责任公司资本

总额50%以上，或国有股份占股份有限公司股本总额50%以上

的国有控股公司。 以出让方式承受原国有控股公司土地使用

权的，不属于本通知规定的范围。 本通知自下发之日起

至2008年12月31日止执行。本通知下发前发生的符合本通知

免征契税规定的房地产权属转移行为，尚未征收契税的，不

再追溯，已作征税处理的，已征税款不予退还。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com